Si consiglia ai borsisti provenienti dai paesi UE di dotarsi della Tessera Europea di Assicurazione 

Malattia (EHIC). 

Art. 11 

PAGAMENTO DELLA BORSA 

Il vincitore di una borsa di studio MAECI di cui ai paragrafi 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 e 1.6 del presente bando 

riceverà un importo complessivo di euro 10.800 (diecimilaottocento), erogato sul conto corrente 

personale a lui intestato presso un istituto bancario italiano, in 3 (tre) rate. 

Ad eccezione dei soli rinnovi, ai fini del pagamento della borsa di studio, i borsisti dovranno 

comunicare e comprovare la data di ingresso sul territorio italiano, in relazione alla quale il MAECI

[...]

Per i vincitori di una borsa di studio MAECI di cui al paragrafo 1.4 fa fede la data d’inizio dell’attività 

di ricerca sul territorio italiano attestata dal tutor del progetto. 

Le 3 (tre) rate sono così suddivise: 

- La prima rata, di euro 5.500 (cinquemilacinquecento), intesa per sostenere gli studenti nella 

fase di arrivo e installazione in Italia, sarà versata a partire da novembre 2026 a seguito della 

verifica della presenza del borsista sul territorio italiano e della conferma della sua regolare 

iscrizione, attestata al MAECI direttamente da parte dell’istituzione prescelta; 

- La seconda rata, di euro 2.300 (duemilatrecento), sarà versata a partire da febbraio 2027 a 

seguito della verifica del mantenimento della regolare iscrizione, attestata al MAECI 

direttamente da parte dell’istituzione prescelta;  

- La terza e ultima rata, di euro 3.000 (tremila), sarà versata a partire da giugno 2027 a seguito

[...]

di cui ai paragrafi 1.1, 1.2 e 1.6 e la dichiarazione del tutor nel caso dei corsi di cui ai paragrafi 

1.3 e 1.4. 

Gli stessi importi e le stesse tempistiche di cui sopra si applicano anche ai rinnovi.  

Il vincitore di una borsa di studio MAECI di cui al paragrafo 1.5 del presente bando riceverà un 

importo di euro 3.600 (tremilaseicento) erogato in un’unica soluzione sul conto corrente personale 

a lui intestato presso un istituto bancario italiano. Il pagamento verrà effettuato alla fine del periodo 

di decorrenza della borsa, a seguito della verifica della presenza del borsista sul territorio italiano